
                                                                       

                                     

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   102/06  

PARANÁ, 22 ABRIL 2006

VISTO  la  Resolución  “C.D.”  Nº  100/06,  mediante  la  cual  se  procedió  a 

designar como Vicedecano de la Facultad de Ciencias Económicas al Consejero Directivo por 

el Claustro Docente -Profesor Titular-, Cr. Miguel Angel Pacher; y

CONSIDERANDO:

Que en reunión plenaria el Cuerpo acuerda que es de aplicación, para el cargo 

de Vicedecano, lo establecido en el Artículo 86º del Estatuto de la Universidad.

Que el Cr. Miguel Angel Pacher presenta su renuncia al cargo de Consejero 

Directivo por el Claustro Docente -Profesor Titular-.  

Que consecuentemente, corresponde aceptar la renuncia del Cr. Miguel Angel 

Pacher e incorporar en su reemplazo a quien continúa en la nómina de suplentes electos.

Que,  de  acuerdo  al  orden  establecido  en  las  elecciones  respectivas, 

corresponde que asuma la Prof. María Rosa Facendini.

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular.

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia, presentada por el Cr. Miguel Angel PACHER (D.N.I. 

Nº 8.317.081), como Consejero Directivo por el Claustro Docente -Profesor Titular-, a partir 

del día de la fecha.

ARTÍCULO 2º.- Incorporar, a la Prof. María Rosa FACENDINI (D.N.I. Nº 10.499.330), a 

este Cuerpo como Consejera Directiva por el Claustro Docente -Profesora Titular-, a partir del 

22 de abril de 2006 y por el período 2006-2010.

ARTÍCULO  3º.-  Regístrese,  comuníquese,  elévese  copia  autenticada  al  Rectorado  de  la 

Universidad a sus efectos, notifíquese a quienes corresponda y cumplido archívese. 

Fdo.: Prof. María Mercedes COLOMBO - Presidente de la Sesión / Sra. Luz Graciela HALLE - Secretaria de la Sesión


